
klatovsko  česko  svět klatovsky.denik.cz

klatovský

KLATOVSKO

Počasí
Dnes

Východ

mírná zátěžBIO 1

05:05
21:06a západ Slunce

Zítra

21/24

21/25

Zmlátili opilého
muže v Klatovech
Klatovy – Zřejmě spor o pe-
níze stojí za rvačkou, která se
odehrála v pondělí na Tylově
nábřeží v Klatovech. Jeden
z útočníků byl podle infor-
mací Deníku z rodiny nazý-
vané Kominíci. „V pondělí
před osmnáctou hodinou na
lávce pro pěší na Tylově ná-
břeží v Klatovech napadli
poškozeného dvamuži. Na
veřejně přístupnémmístě ho
nejdříve čtyřiapadesátiletý
místní muž povalil na zem
a poté jej rukama sevřenýma
v pěst opakovaně udeřil do
hlavy i těla. Devatenáctiletý
cizinec do těla poškozeného
kopal,“ popsala konflikt kla-
tovská policejní mluvčí Dana
Ladmanová. Napadený na-
dýchal 2,86 promile alkoholu
a se zraněním skončil
v nemocnici. Starší útočník
se odmítl podrobit dechové
zkoušce amladší měl výsle-
dekměření 3,51 promile al-
koholu. (dl)

Týdeník Klatovska dnes uvnitř

Lidé chudnou a nemají na obědy
Stále více rodin se ocitá
v hmotné nouzi a počet
žádostí o příspěvek na
školní stravování vzrostl.

BARBORAHÁJKOVÁ

Plzeňský kraj – Lidí, kteří
nemají peníze na školní

obědy pro děti, v Plzeňském
kraji rapidně přibývá. Infor-
moval o tom krajský radní
pro školství Vladimír Kroc.
Loni úřad žádalo o příspěvek
na stravování devět škol, le-
tos už jich je kolem šedesáti.
Kraj na obědy pro děti

z mateřských a základních

škol vyčlenil na následující
školní rok 3,5 milionu korun.
„Je to opravdu výrazně více
než v předchozích letech.
Stále více rodin se ocitá ve
finanční nouzi a předpoklá-
dáme, že pokud se ekono-
mická situace bude i nadále
zhoršovat, další žádosti při-

budou,“ konstatoval Kroc.
Na obědy pro děti zdarma

mají v příštím školním roce
2022/2023 nárok ty rodiny,
které se od 1. června 2022 do
30. září 2022 nacházejí ve
hmotné nouzi.
O finance si pak na kraj-

ském úřadu zažádají školy,

jejichž žáků se nouze týká.
„Požádaly si napříkladma-
teřské školy v Kasejovicích,
Klatovech a Plzni, také ně-
které základní školy v Plzni,
Kařezu, Stodě či v Hrádku,“
vyjmenoval školský radní
Kroc.

pokračování na str. 3

OKNOdo Jihomoravského kraje

1. června 2022Komerční příloha DeníkuSamostatně neprodejné

Kraj, kde se snoubí folklo

příloha 

ZDARMA 

uvnitř
OKNO DO JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  
Nahlédněte do kraje folkloru a vinařských tradic 

HASIČI SOUTĚŽILI NANÁMĚSTÍ

TŘETÍ DÍLČeského poháru v soutěži TFA – Toughest Firefighter Alive – se uskutečnil včera
na plzeňském náměstí Republiky. Účastníci, mezi nimi i pět žen, soutěžili na čtyřech úsecích,
součástí závodu byl například běh s požárními hadicemi, přemístění osmdesátikilometrové
figuríny či výstup do plzeňské věže na úroveň 10. patra. To vše v plném zásahovém obleku.
V kategorii mužů vyhrál Pavel Kouřík z HZS Plzeňského kraje, v kategorii dobrovolných hasičů
Ondřej Rybníkář z Blatnice pod Svatým Antonínkem, který byl v celkovém pořadí třetí. Mezi
ženami byla nejrychlejší Lucie Búbelová z SDH Veselá. Foto: Deník/Monika Krausová

Jen hotovost. Hospody
odmítají karty
PŘEMYSL SPĚVÁK

R
omantické večeři
ve dvou před-
chází výběr pár
tisícovek z ban-
komatu.

V řadě českých barů a re-
staurací lze stále platit pouze
v hotovosti. Přestože pande-
mie bezhotovostním plat-
bám napomohla, ně-
které podniky se s
koncem Elektro-
nické evidence tr-
žeb (EET) rychle
vrátily ke starým
pořádkům. „Je to
krok zpátky pro
komfort hosta. V roce
2022 lidé chtějí platit nejen
fyzickými platebními karta-
mi, ale i přesmobil či hodin-
ky,“ uvedl Luboš Kastner z
Asociacemalých a středních
podniků a živnostníků ČR.
„Karty nepřijímáme.“ Ta-

kové upozornění lze najít i v
dobře hodnocených podni-
cích v Praze, Brně, Ostravě
nebo třeba u lázeňské kolo-
nády v Luhačovicích na vý-
choděMoravy. Stačí si ne-
všimnout nebo se nezeptat a

může nastat nepříjemná si-
tuace.
Podle Kastnera takový

přístup gastronomii poško-
zuje. „Umím si představit, že
možnost bezhotovostní
platby bude uzákoněna. Je
čas, aby náš obor šel dopře-
du,“ dodal.
Hospodští, ale i obchodníci
nyní mohou bezhotovostní

platbu kartou odmít-
nout. Nemá oporu
v zákoně, na rozdíl
od hotovosti. „Je
zcela na rozhodnutí
obchodníka, zda
bude přijímat pla-
tební karty. Povinné

přijímání bezhotovost-
ních plateb nyní nenavrhu-
jeme,“ uvedl pro Deník
mluvčí ministerstva financí
Nikola Morava.
Různé způsoby placení by

se podleministerstvaměly
prosazovat svými výhodami,
a nikoli regulací. „Je to ob-
chodník, kdo nabízí své
služby, a je tedy na něm, aby
nabídl spotřebitelům efek-
tivní a pohodlný způsob pla-
cení,“ zaznělo z resortu.
pokračování na straně 6

J E
N

 V  D E N Í K
U

d
b
i_
11
39
47
1-
01

INZERCE

d
b
i_
11
44
21
7-
03

proHeq (CZ) s.r.o.
U Pískovny 308, 

CZ – 344 01 Domažlice
Tel.: +420 379 415 512, 
Fax: +420 379 415 599
personal@proHeq.cz, 
www.proheq.cz

Nabízíme:
 Zajímavé fi nanční ohodnocení / prémie dle výkonu
 Každoroční navýšení základní mzdy (dle infl ace)
 Vánoční bonusy
 Dodatková dovolená
 Příspěvek na dopravu
 Příspěvek na praní oděvů
 Příspěvek na penzijní připojištění
 eBenefi ty – UP Česká republika
 Dotované stravování přímo ve fi rmě
 Zajištění pracovních oděvů
  Možnost školení a pracovních kurzů
  Možnost služebních výjezdů do zahraničí

V lokalitě Domažlice hledáme pro nový „Projekt BIG Domažlice“ 
(výroba kávovarů a jejich komponentů) následující pozice

Elektrikář / elektromontážní dělník
 Montáž komponentu pro výrobu kávovaru

 Výstupní elektrokontrola kávovaru

Skladník / skladnice
 Přijímání, umisťování, vyskladňování materiálových zásob

Firma proHeq je celosvěto-
vým dodavatelem pro gastro-
nomii, hoteliérství, aerolinie 
a  nemocnice. Jako dceřiná 
společnost koncernu WMF 
se řadí k  nejvýznamnějším 
odborníkům pro profesio-
nální vybavení hotelů. Česká 
dceřiná společnost proHeq 
(CZ) s.r.o. představuje inova-
tivního výrobce značkového 
zboží, které stylem, kvalitou 
a  využitím odpovídá i  těm 
nejvyšším nárokům.

STŘEDA  1. ČERVNA 2022 - ČÍSLO 127 CENA 23 KČ

9 771210 623020

2 2 1 2 7


